
 
Kraków, 11.07.2023r.  

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ 
DO WSZYSTKICH WYKONAWCÓW  

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego znak ZP-17/23  

Szanowni Państwo, 
Stosując się do dyspozycji przepisu art. 135 ust. 2 w zw. z art. 135 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 
roku – Prawo zamówień publicznych (tekst jedn. Dz.U. 2022 r., poz. 1710) dalej „ustawa”, Zamawiający – 
Regionalne Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Krakowie zawiadamia, że w postępowaniu 
o udzielenie zamówienia publicznego na dostawę odczynników do jednoczesnego wykrywania 
materiału genetycznego wirusów HBV, HCV, HIV w pulach osocza metodą automatyczną wraz ze 
wszystkimi niezbędnymi materiałami zużywalnymi i eksploatacyjnymi, archiwizacją materiału 
badanego oraz dzierżawą niezbędnej aparatury z całkowitym i kompletnym oprzyrządowaniem– 
prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego (znak sprawy j. w.), wpłynęły zapytania dotyczące 
treści specyfikacji warunków zamówienia. Treść zapytań wraz z odpowiedziami poniżej:  

Pytanie nr 1:  
Dotyczy pkt IV OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA ppkt.5. Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie i 
ujednolicenie zapisów swz, według SWZ rozdz IV pp.5 Zamawiający wskazuje miejsce posadowienia 
systemu diagnostycznego (analizatorów) pok. 3.10, według parametrów granicznych Część II – 
WYMAGANIA FUNKCJONALNO – UŻYTKOWE, ppk.t 1.3 jest mowa o pomieszczeniu nr 3.6  
Prosimy o ujednolicenie zapisów. 
Odpowiedź: Zapis został ujednolicony w rezultacie modyfikacji SWZ z dnia ….. oraz ogłoszenia 
zmian nr ……. z dnia. 

Pytanie nr 2: 
Dotyczy XVII.KRYTERIA OCENY OFERT … punkt 6. i KALKULACJA CENOWA – OPIS PRZEDMIOTU 
ZAMÓWIENIA punkt 3.1. Czy zamawiający przez „gotowe do użycia” rozumie odczynniki, kontrole i 
kalibratory nie wymagają rozmrażania, mieszania i przelewania poza analizatorem i tylko takie 
rozwiązanie dostanie 7 punktów?  
Odpowiedź: TAK. 
 
Pytanie nr 3: 
Dotyczy pkt V, ppkt. 1 SWZ Przedmiotowe Środki Dowodowe.  
Czy Zamawiający odstąpi od wymogu załączenia certyfikatów do oferty i w ich miejsce załączenia do 
oferty oświadczenia o posiadaniu certyfikatów oraz przesyłania tych dokumentów na żądanie 
Zamawiającego? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody i wymaga złożenia przedmiotowych środków 
dowodowych wymienionych w Sekcji V SWZ. 
 
Pytanie 4:  
Dotyczy pkt V, ppkt. 1 SWZ Przedmiotowe Środki Dowodowe.  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby w miejsce wymaganych folderów, katalogów, kart charakterystyk 
załączyć oświadczenie do oferty o posiadaniu tych dokumentów oraz ich dostawie na każde żądanie 
Zamawiającego? Jednocześnie Wykonawca poda w ofercie adres strony internetowej, na której znajdują 
się wymagane dokumenty, z której Zamawiający może stale korzystać. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody i wymaga złożenia przedmiotowych środków 
dowodowych wymienionych w Sekcji V SWZ. 
  
Pytanie 5: 
Dotyczy umowy 
par.1.ust. 17 Czy Zamawiający odstąpi od wymogu ubezpieczenia aparatury określonego w niniejszym 
postanowieniu umowy? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
 



 
Pytanie 6: 
Dotyczy umowy 
par. 2 ust. 8 Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby zostały dokumenty zostały dostarczone w formie 
elektronicznej (email, strona internetowa)? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
 
Pytanie 7: 
Dotyczy umowy 
par. 3 Czy Zamawiający wyraża zgodę na przesyłanie faktur drogą elektroniczną i mógłby podać adres 
mailowy, na który można fakturę w tej formie wysłać? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Adres e-mail: a.blaszczyk@rckik.krakow.pl  
 
Pytanie 8: 
Dotyczy umowy 
par. 4 ust. 6 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zamianę słowa "dni kalendarzowe" na "dni robocze"? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 9: 
Dotyczy umowy 
par. 5 ust. 1 Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby uprawnienie do odstąpienia od umowy przysługiwało po 
bezskutecznym upływie dodatkowego terminu, nie krótszego niż 5 dni roboczych, wyznaczonego w 
pisemnym wezwaniu Wykonawcy do należytego wykonania umowy? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Postanowienie ust. 3 otrzymuje brzmienie: „Przed 
odstąpieniem od umowy z przyczyn określonych w ust. 1 lit. a i 2 Zamawiający zobowiązuje się do 
uprzedniego wezwania Wykonawcy na piśmie, pod rygorem nieważności, do zaprzestania 
stosowania ww. działań w terminie nie krótszym niż 5 dni od dnia przesłania wezwania.” 
 
Pytanie 10: 
Dotyczy umowy 
par. 5 ust. 6 lit. C. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację niniejszego postanowienia wzoru umowy 
w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości wynagrodzenia brutto 
dotyczącego niezrealizowanej części umowy? 
Odpowiedź: Postanowienie par. 5 ust. 6 lit. c dotyczy zwłoki w realizacji uprawnień 
reklamacyjnych. 
 
Pytanie 11: 
Dotyczy umowy 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę przesłanki naliczenia kary umownej za odstąpienie „z przyczyn 
zawinionych przez Wykonawcę”? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie 12: 
Dotyczy umowy 
par. 5 ust. 14 Czy Zamawiający wyraża zgodę na dodanie "do wysokości rzeczywiście poniesionej szkody”? 
Ewentualnie dodanie: „wyłączona jest odpowiedzialność Wykonawcy z tytułu utraconych korzyści”?  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 13: 
Dotyczy umowy 
par.11 Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej przy wykorzystaniu 
kwalifikowanego podpisu elektronicznego przez Wykonawcę? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
 
Pytanie nr 14: 
Dotyczy umowy 
par. 9 Czy Zamawiający jako administrator danych osobowych, które mogą znajdować się na aparatach 
będących przedmiotem zamówienia i do których w związku z prawidłową realizacją obowiązków 
wynikających z umowy o udzielenie zamówienia publicznego, tj. przyłączenie do sieci, dokonywanie 
przeglądów, świadczenie usług serwisowych może mieć dostęp Wykonawca, wyrazi zgodę na zawarcie 



 
umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych? Umowa powierzenia przetwarzania danych 
osobowych zawarta zostałaby z Wykonawcą jako procesorem wg załączonego wzoru. 
Odpowiedź: Zamawiający przewiduje zawarcie umowy powierzenia przetwarzania danych 
osobowych. Treść umowy zostanie uzgodniona po zawarciu umowy w sprawie zamówienia 
publicznego. 
 
Pytanie nr 15: 
Dotyczy: SWZ, Rozdział IV Opis Przedmiotu Zamówienia, pkt 4.  
Prosimy o potwierdzenie, że wymagana ekspertyza na ma celu określenie możliwości posadowienia we 
wskazanym pomieszczeniu niezbędnego sprzętu, stanowiącego analizatory wraz z niezbędnymi do 
realizacji wyspecyfikowanych wszystkich rodzajów badań (uwzględniając pulowanie i archiwizację) 
dodatkowymi urządzeniami, tworzącymi pełen ciąg diagnostyczny. Powinna ona uwzględniać stan 
faktyczny w pomieszczeniu: pok. 3.6, III p., na dzień składania ofert oraz gwarantować bezpieczeństwo i 
higienę pracy pracującego w pomieszczeniu personelu, poprzez zachowanie przepisów BHP oraz 
przepisów przeciwpożarowych, zgodnie z obowiązującym Kodeksem Pracy. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie nr 16: 
Dotyczy: SWZ, Rozdział IV Opis Przedmiotu Zamówienia, pkt 4 
Prosimy o potwierdzenie, czy w przypadku zaoferowania urządzeń, na których Zamawiający aktualnie 
pracuje oraz w sytuacji, kiedy ilość oferowanego sprzętu jest znacząco mniejsza poprzez potrzebę 
zaoferowania nie trzech, a dwóch analizatorów, oraz w przypadku posadowienia ich w tym samym 
miejscu, Zamawiający odstąpi od żądania ekspertyzy uznając warunek za spełniony? 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga złożenia ekspertyzy. 
 
Pytanie nr 17: 
Dotyczy SWZ, Rozdział XVII Kryteria oceny oferty, pkt. 1, ppkt, 2 Jakość, 5) oraz Załącznik nr 3 do SWZ, 
Kalkulacja cenowa – Opis Przedmiotu Zamówienia, Część II, pkt 5.5. Prosimy o odpowiedź, który z 
zapisów jest obowiązujący: Odczynniki do wykonania badań na oferowanym systemie diagnostycznym w 
kierunku RNA HAV i DNA Parvo B19 w pulach osocza (Zał. 3), czy Możliwość wykonania badań w 
kierunku RNA HAV i DNA Parvo B19 w pulach osocza na oferowanym systemie diagnostycznym (SWZ) 
Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że wiążący jest zapis w SWZ. Jednocześnie zapis pkt. 5.5. w 
Części II Załącznika nr 3 do SWZ otrzymuje brzmienie: Możliwość wykonania badań na 
oferowanym systemie diagnostycznym w kierunku RNA HAV i DNA Parvo B19 w pulach osocza. 
 
Pytanie nr 18: 
Dotyczy: Załącznik nr 3 do SWZ, Kalkulacja cenowa – Opis Przedmiotu Zamówienia, Część II, pkt 1.2. 
Prosimy o potwierdzenie, że przez analizator/system rozumieć należy wszystkie urządzenia wraz z 
przynależnościami, które wykonawca zamierza zainstalować w celu realizacji przedmiotu zamówienia, tj. 
wykrywania materiału genetycznego wirusów HBV, HCV, HIV w pulach osocza metodą automatyczną 
wraz z archiwizacją próbek. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza że pod pojęciem analizatora/systemu należy rozumieć 
wszystkie urządzenia wraz z przynależnościami, które wykonawca zamierza zainstalować w celu 
realizacji badań. 
 
Pytanie nr 19: 
Dotyczy: Załącznik nr 3 do SWZ, Kalkulacja cenowa – Opis Przedmiotu Zamówienia, Część II, pkt 1.2, 1.3. 
Prosimy o potwierdzenie, że w ramach realizacji przedmiotu zamówienia wykonawca winien 
jednocześnie z dzierżawionym systemem diagnostycznym dostarczyć system back-up? Jeśli tak, to czy 
system ten będzie zlokalizowany w tym samym pomieszczeniu? 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza że system back-up wykonawca winien dostarczyć 
jednocześnie z dzierżawionym systemem diagnostycznym i będzie on zlokalizowany w tym samym 
pomieszczeniu. 
 
Pytanie nr 20 
Dotyczy: Załącznik nr 3 do SWZ, Kalkulacja cenowa – Opis Przedmiotu Zamówienia, Część II, pkt 1.6. 
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dopuszcza zaoferowanie analizatora, który wymaga 
cotygodniowego wyłączania w celu prawidłowego zachowania wydajności przetwarzania. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 



 
 
 
Pytanie 21 
Dotyczy: Załącznik nr 3 do SWZ, Kalkulacja cenowa – Opis Przedmiotu Zamówienia, Część II, pkt 1.21. 
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający oczekuje możliwości wykonania badań z probówek 
pierwotnych do badań NAT z możliwością wielokrotnego powtórzenia badania.  Przy czym, czynność ta 
powinna odbywać się bez jakiejkolwiek ingerencji operatora tzn. bez zmiany numeru próbki, kodu 
kreskowego, dopisania dodatkowych cyfr, liter, znaków lub innych. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza lecz nie wymaga zaoferowania. 
 
Pytanie 22 
Dotyczy: Załącznik nr 3 do SWZ, Kalkulacja cenowa – Opis Przedmiotu Zamówienia, Część II, pkt 1.23. 
Prosimy o potwierdzenie, że oczekiwane przez Zamawiającego uaktualnienia w przypadku zmiany 
systemu LIS będą obejmować aktualizację oprogramowania zaoferowanego systemu diagnostycznego. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że wymaga aktualizacji oprogramowania systemu 
diagnostycznego w przypadku każdej zmiany systemu LIS. 
 
Pytanie 23 
Dotyczy: Załącznik nr 3 do SWZ, Kalkulacja cenowa – Opis Przedmiotu Zamówienia, Część II, pkt 1.24. 
Prosimy o potwierdzenie, że wykonawcy do oferty winni załączyć szczegółowy harmonogram procesu 
instalacji i wdrożenia. Harmonogram musi przede wszystkim uwzględniać ciągłość pracy laboratorium 
Zamawiającego szczegółowo opisaną w Zał. Nr 3, Część II, punkt 1.2. t.j. z zachowaniem „możliwości 
wykonania badań, zautoryzowanie wyników, wydanie list kwalifikacyjnych – w ilości pozwalającej na 
wykonywanie średnio 500-700 donacji dziennie w czasie nie dłuższym niż 10 godzin bez przekroczenia 
regulaminowego czasu pracy laboratorium określonego przez Zamawiającego oraz bez zmiany organizacji 
pracy laboratorium, przy zapewnieniu jednego analizatora w systemie back up.” 
Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga załączenia harmonogramu do oferty lecz po zawarciu 
umowy. 
 
Pytanie 24 
Dotyczy: Załącznik nr 3 do SWZ, Kalkulacja cenowa – Opis Przedmiotu Zamówienia, Część II, pkt 2.1. 
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający ma na myśli oprogramowanie w języku polskim służące do 
obsługi analizatora.  
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 25 
Dotyczy: Załącznik nr 3 do SWZ, Kalkulacja cenowa – Opis Przedmiotu Zamówienia, Część II 
Prosimy o odpowiedź, czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę lub aktualizację oprogramowania w 
trakcie trwania umowy pod warunkiem, że będzie ono nowszej generacji, nie gorsze niż posiadane. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 26 
Dotyczy: Załącznik nr 3 do SWZ, Kalkulacja cenowa – Opis Przedmiotu Zamówienia, Część II, pkt 3.3. 
Prosimy o dopuszczenie zaoferowania odczynników odpowiednio opakowanych i oznakowanych zgodnie 
z obowiązującymi w Polsce przepisami, na opakowaniach których znajdują się: znak CE IVD, data 
ważności, nr serii i warunki przechowywania. Odczynniki posiadają instrukcje/ulotki w języku polskim. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
 
Pytanie 27 
Dotyczy: Załącznik nr 3 do SWZ, Kalkulacja cenowa – Opis Przedmiotu Zamówienia, Część II, pkt 3.7. 
W związku z wymogiem Zamawiającego o dostarczeniu wraz z ofertą dokumentów dotyczących czułości 
oferowanych metod na oferowanym w ofercie przetargowej analizatorze, prosimy o potwierdzenie, że 
wymóg dotyczy również testów dodatkowych (pkt. 5.5. Tabeli). 
Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że wymaganie dotyczy testów podstawowych. 
 
Pytanie 28 
Dotyczy: Załącznik nr 3 do SWZ, Kalkulacja cenowa – Opis Przedmiotu Zamówienia, Część II, pkt 3.9. 



 
Czy w przypadku konieczności zaoferowania lodówki, w związku z potrzebą przechowywania 
odczynników w temperaturze niższej niż pokojowa, Zamawiający zamierza zainstalować ją w 
pomieszczeniu 3.6 III p. i tym samym wymaga uwzględnienia jej w ekspertyzie. 
Odpowiedź: Zamawiający zamierza zainstalować oferowaną lodówkę w pomieszczeniu 3.6 III p, 
Wykonawca musi uwzględnić jej lokalizację w ekspertyzie. 
 
Pytanie 29 
Dotyczy: Załącznik nr 3 do SWZ, Kalkulacja cenowa – Opis Przedmiotu Zamówienia, Część I i Część II, pkt 
5.4. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający wymaga, aby zaoferowany system back up był na koszt 
wykonawcy. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 30 
Dotyczy: Załącznik nr 3 do SWZ, Kalkulacja cenowa – Opis Przedmiotu Zamówienia, Część II, pkt 5.5. 
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający przyzna punkty w zakresie odczynników do wykonania badań 
w kierunku RNA HAV i DNA Parvo B19 na zaoferowanym w ofercie przetargowej systemie 
diagnostycznym, tylko w przypadku posiadania przez wykonawców takich odczynników na dzień 
składania ofert, potwierdzonych stosowną dokumentacją (zgłoszenie do URPL, deklaracja zgodności, 
instrukcja).  
Odpowiedź: Zamawiający przyzna punkty w oparciu o przedmiotowe środki dowodowe dotyczące 
analizatora/systemu diagnostycznego. 
 
Pytanie 31 
Dotyczy: Załącznik nr 3 do SWZ, Kalkulacja cenowa – Opis Przedmiotu Zamówienia, Część II, pkt 7.2. 
Prosimy o potwierdzenie, że wymóg posiadania deklaracji zgodności (CE) dotyczy tylko tych urządzeń 
oraz oferowanych produktów, dla których jest to wymagane zgodnie z obecnie obowiązującymi 
przepisami prawa.  
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 32 
Dotyczy: Załącznik „Istotne Postanowienia Umowy” § 1 ust. 4. 
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający wymaga, aby instalacja oraz walidacja odbyła się w terminie do 
40 dni od zawarcia umowy. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 33 
Dotyczy: Załącznik nr 2 „Formularz Ofertowy” Oświadczenia. 
Prosimy o potwierdzenie, że zamawiający w oświadczeniu o zapewnieniu transmisji danych omyłkowo 
wpisał pkt 1.14 i 1.25 zamiast pkt 1.11 oraz 1.22..  
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 34 
Dotyczy: Załącznik „Istotne Postanowienia Umowy” § 2 ust. 1,2,3 
Prosimy o odpowiedź czy Zamawiający wyraża zgodę aby dostawy odbywały się zgodnie z ustalonym 
harmonogramem na podstawie zamówień potwierdzających ilość zestawów. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
Niniejsze wyjaśnienia stanowią integralną treść SWZ. Zamawiający zobowiązuje wykonawców do ich 
uwzględnienia w treści ofert pod rygorem odrzucenia oferty. 
 
W związku z udzielonymi wyjaśnieniami, Zamawiający działając na podstawie przepisu art. 137 ust. 1 
zmienia treść specyfikacji warunków zamówienia w zakresie: 
W Załączniku nr 1 do SWZ postanowienie par. 5 ust. 3 otrzymuje brzmienie: „Przed odstąpieniem od 
umowy z przyczyn określonych w ust. 1 lit. a i 2 Zamawiający zobowiązuje się do uprzedniego wezwania 
Wykonawcy na piśmie, pod rygorem nieważności, do zaprzestania stosowania ww. działań w terminie nie 
krótszym niż 5 dni od dnia przesłania wezwania.” 
W Załączniku nr 3 do SWZ, w części II postanowienie pkt. 5.5. otrzymuje brzmienie: „Możliwość wykonania 
badań na oferowanym systemie diagnostycznym w kierunku RNA HAV i DNA Parvo B19 w pulach osocza.” 
 



 
Jednocześnie Zamawiający opublikuje na stronie postępowania obowiązujące załączniki nr 1 i nr 3 do 
SWZ. 
 
 
 

Z up. 
mgr Robert Kochański 

Specjalista ds. zamówień publicznych 
RCKiK w Krakowie 
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